Epistle Fifty-three
TOSSED UPON LAND AND SEA

Seneca Lucilio Svo Salutem

Quid non potest mihi persuaderi, cui persuasum est ut navigarem? Solvi mari languido; erat sine dubio caelum grave sordidis nubibus, quae fere aut in aquam aut in ventum resolvuntur, sed putavi tam pauca milia a Parthenope tua usque Puteolos subripi posse, quamvis dubio et inpendente caelo. Itaque quo celerius evaderem, protinus per altum ad Nesida derexi praecisurus omnes sinus. Cum iam eo processissem ut mea nihil interesset utrum irem an redirem, primum aequalitas illa quae me corruerat periit; nondum erat tempestas, sed iam inclinatio maris ac subinde crebrior fluctus. Coepi gubernatorem rogare ut me in aliquo litore exponeret: aiebat ille aspera esse et inportuosa nec quicquam se aeque in tempestate timere quam terram. Peius autem vexabar quam ut mihi periculum succurreret; nausia enim me segnis haec et sine exitu torquebat, quae bilem movet nec effundit. Institi itaque gubernatori et illum, vellet nollet, coegi, peteret litus. Cuius ut viciniam attigimus, non expecto ut quicquam ex praeceptis Vergilii fiat,

obvertunt pelago proras 20

aut
ancora de prora iacitur:

memor artificii mei vetus frigidae cultor mitto me in mare, quomodo psychrolutam decet, gausapatus. Quae putas me passum dum per aspera erepo, dum viam quaero, dum facio? Intellexi non inmerito nautis terram timeri. Incredibilia sunt quae tulerim, cum me ferre non possem: illud scito, Ulixem non fuisse tam irato mari natum ut ubique naufragia faceret: nausiator erat. Et ego quocumque navigare debuero vicensimo anno perveniam.

Ut primum stomachum, quem scis non cum mari nausiam effugere, collegi, ut corpus unctione recreavi, hoc coepi mecum cogitare, quanta nos vitiorum nostrorum sequeretur oblivio, etiam corporalium, quae subinde admonent sui, nedum illorum quae eo magis latent quo maiora sunt. Levis aliquem motiuncula decipit; sed cum crevit et vera febris exarsit, etiam duro et perpessio confessionem exprimit. Pedes dolent, articuli punctiunculas sentiunt: adhuc dissimulamus et aut talum extorsisse dicimus nos aut in exercitacione aliqua laborasse. Dubio et incipiente morbo quaeritur nomen, qui ubi ut talia coepit intendere et utrosque distortos pedes fecit, necesse est podagram fateri.

- 43 **Contra evenit:** "the opposite happens."
- 43-44 **quo. . .minus:** i.e., *quanto peius. . .tanto minus.*
- 45-46 **et species. . .cogitat:** "both receives visions in his sleep and sometimes when asleep is aware that he is asleep."
- 55 **precario:** lit., "by entreaty or request"; i.e., when the other matters (cf. *omnibus aliis rebus* of the preceding line) permit, or in your spare time.
- 58 **in remissione:** "in the midst of your recovery."
- 62-63 **non est res subsiciva; ordinaria est:** "she is not a thing for one's spare time; she is regular" (i.e., she requires regular attention); *subsicivus, -a -um* literally means "cut off," "left remaining."
- 67 **Idem. . .omnibus:** "philosophy [says] the same thing in all matters."
- 80 **laxo sinu eludit:** "she wards them off with the loose fold [of her garment]."
- 47 **sopor, -oris, m.,** sleep
somnium, -i, n., dream
- 50 **expergiscor, -i, perrectus, 3**
dep., awake, arouse one's self
- 51 **coarguo, -ere, -argui, 3,** expose
- 52 **excutio, -ere, -cussi, -cussus,**
3, shake off
- 54 **complexus, -us, m.,** embrace
- 58 **quam primum,** as soon as possible
- 64 **dimidium, -i, n.,** half
- 73 **cludo, -ere, clusi, clusus, 3,**
shut, close
- exiguus, -a, -um, adj.,** little
- 78 **retundo, -ere, -tudi, -tus**
(-tunsus), 3, beat, blunt
- 79 **defetigo (defatigo), 1,** weary,
fatigue, tire, exhaust
- 80 **discutio, -ere, -cussi, -cussus,**
3, dash to pieces
- 81 **respuo, -ere, -spui, -sputus,**
3, spit back